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2000 yılından beri kurtarılan hayat 83 milyondur. 2024 yılında 10.7 milyon insan tüberküloz hastalığı-
na yakalandı. 2024 yılında tüberkülozdan ölen insan sayısı 1.23 milyon’dur.

2026 Dünya Tüberküloz Günü'nün teması olan “Evet! Tüberkülozu Sonlandırabiliriz!”, zorlu bir küresel 
ortamda bile tüberküloz salgınına karşı mücadelede yeniden rayına oturmanın ve gidişatı değiştirme-
nin mümkün olduğunu teyit eden cesur bir eylem çağrısı ve umut mesajıdır. Kararlı ülke liderliği, artan 
yerel ve uluslararası yatırımlar, yeni DSÖ önerilerinin ve yeniliklerinin hızla benimsenmesi, hızlandırıl-
mış eylem ve güçlü çok sektörlü iş birliği ile tüberkülozu sona erdirmek sadece ulaşılabilir bir hedeftir.

Tüberkülozun sona erdirilmesi sadece bir halk sağlığı sorunu değil, aynı zamanda bir kalkınma zorluğu 
ve fırsatıdır. Dünya Sağlık Örgütü'nün 2015 sonrası Tüberkülozun Sonlandırılması Stratejisi, 2014 yılın-
da Dünya Sağlık Örgütü tarafından kabul edilmiş olup, yeni benimsenen Sürdürülebilir Kalkınma 
Hede�erinin bir parçası olarak küresel tüberküloz salgınını sona erdirmeyi amaçlamaktadır.

Bu strateji, ülkelerin 2030 yılına kadar tüberküloz vakalarını %80, tüberküloz kaynaklı ölümleri %90 
oranında azaltmaları ve tüberkülozdan etkilenen haneler için yıkıcı maliyetleri ortadan kaldırmaları 
için bir yol haritası görevi görmektedir. Strateji, "herkese uyan tek bir çözüm" yaklaşımı değildir ve 
başarısı, farklı ülke koşullarına uyarlanmasına bağlıdır.

Tüberkülozla mücadeleye yatırım yapmayı stratejik bir siyasi tercih haline getirin. Tüberkülozla müca-
deleye yatırım yapmak sadece bir sağlık önlemi değil; stratejik bir siyasi ve ekonomik karardır. Kanıtlar 
açık: Tüberkülozla mücadeleye yatırılan her dolar, 43 dolara kadar ekonomik ve sağlık getirisi sağlı-
yor. Sürekli siyasi irade ve kararlı �nansmanla ülkeler sağlık sistemlerini güçlendirebilir, toplulukları 
koruyabilir ve tüberkülozun sona erdirilmesi yolunda önemli bir adım atabilirler.

Zorlu mücadelelerle kazanılan kazanımları koruyun. Küresel krizler ve mali baskılar tüberkülozla mü-
cadelede kaydedilen ilerlemeyi tehdit ediyor. Ülkeler temel tüberküloz hizmetlerini korumalı, aksama-
ları önlemeli ve elde edilen kazanımları muhafaza etmelidir.

Tüberkülozu sona erdirmek, sağlık güvenliğini güçlendirecektir. Tüberküloz, dünyanın en ölümcül bula-
şıcı hastalıklarından biri olmaya devam ediyor. Tüberkülozun ortadan kaldırılması, daha güçlü ve 
dirençli sağlık sistemleri oluşturur; bu da ulusal ve küresel sağlık güvenliği için kritik bir yatırımdır.

İnsan odaklı tüberküloz bakımı sunun. Entegre birinci basamak sağlık hizmetleri düzeyindeki tüberkü-
loz hizmetleri erişilebilir, uygun �yatlı, damgalanmadan uzak ve toplum odaklı olmalıdır. Sivil toplumun 
ve tüberkülozdan etkilenen kişilerin katılımı, politikaların ve hizmetlerin insanların ihtiyaçlarını gerçek-
ten karşılamasını sağlar.

Semptomları bilin, erken tanı testi yaptırın ve tedaviyi takip edin. “Evet! Tüberkülozu Sonlandırabili-
riz!”
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